[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
пятого созыва

(двадцать вторая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 ноября 2020 г. № 154/06-01
О  повестке дня двадцать второй сессии Совета депутатов муниципального образования  городской округ «Новая Земля»
     В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Регламентом Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 28.05.2012 № 14/06-01(с последующими изменениями), Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
     Утвердить следующую повестку дня двадцать второй сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»:
1. О  принятии проекта решения Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» «О местном бюджете на 2021 год» в первом чтении.

	Докладчик: ведущий специалист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулина Л.И.

2. Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2021-2023 годы.

	Докладчик: ведущий специалист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулина Л.И.

3. О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 24.11.2005 № 186 «О земельном налоге».

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Симовин А.Н.

4. О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля».

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Симовин А.Н.

5. Об утверждении Положения «Об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Шабалина Е.Б.

6. О порядке принятия решений о применении к депутату Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», Главе муниципального образования городской округ «Новая Земля» мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Жданов В.В.

7. Об утверждении Положения «О порядке увольнения муниципальных служащих муниципального образования городской округ «Новая Земля»  в связи с утратой доверия.

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Цибикова А.В.

8. О  внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Новая Земля».

	Докладчик: заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Сайфутдинова Д.Р.

9. Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в 2021-2030 годах.

	Докладчик: заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Сайфутдинова Д.Р.

10. Об утверждении перечня должностных лиц контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования городской округ «Новая Земля», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении муниципального финансового контроля.

	Докладчик: заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Сайфутдинова Д.Р.

11. Об утверждении Положения «О награждении ценными (памятными) подарками или призами Советом депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Марач Л.В.

12. Об утверждении графика приёма избирателей депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» (пятого созыва) на 2021 год.

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Симовин А.Н.

13. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» (пятого созыва) на 2021 год.

Докладчик: Симовин А.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Симовин А.Н.

14. О  награждении граждан наградами муниципального образования «Новая Земля».

	Докладчик: глава муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Мусин Ж.К.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       А.Н. Симовин
PAGE
1